

BOGÁNC SÁRI



A 2. sz. Bodnár Gábor cs.cs. hírlevele

6. évfolyam – nyári szám

Ismét véget ért egy izgalmas cserkész évünk. Ebben a számban beszámolunk a zsúfolt tavaszi eseményeinkről, sikereinkről. Gratulálunk az összes szavalónak, aki szerepelt a körzeti szavalóversenyen, amit nagy előnnyel meg is nyertünk! Visszaemlékszünk a rögtön utána megtartott cserkészbálunkra, ahol 3 elsőbálozó párunk is volt. Megnézzük, hogy milyen ötletes szendvicsek készültek az anyáknapjára versenyre, meg visszaemlékszünk a Sas raj által rendezett bábszínházra. Olvasunk egy remek beszámolót az AKI-ról, ahonnan szintén győzelemmel tértünk haza. Végül előre tekintünk a jövő nyári táborokra. Ne felejtsetek el, hogy csapatunknak most már saját honlapja is van, ahol minden fontos információt és képet megtaláltok: <http://boston-cserkesz.org>! Izgatottan várjuk a cserkészkalandjaitokat megörökítő történeteket és képeket. Jó munkát és jó táborozást!

-Polgár Zita



A CSAPATUNK LEGFRISSEBB
CSOPORT KÉPE:
MÁJUS 19, 2012



A körzeti szavalóversenyt Boston nyerte!

Az idén március 24-én került sor a Cseh Tibor Versmondó Emlékverseny döntőjének a megrendezésére, amelynek ezúttal a 2. számú Bodnár Gábor cserkészcsapat adott otthont. Ebben az évben 41 versenyző nyolc csapatból vett részt a döntőben, első ízben a körzet minden csapatát képviselve. A kétévenként sorra kerülő programra most is nagy izgalommal és lelkesedéssel készültek fel a körzet csapatainak fiú- és leánycserkészei, hogy összemérjék tudásukat a szülők és tanárok előtt a Boston, New York és környéke, New Brunswick, Garfield, valamint Washington D.C. képviselőitében összesereglett verskedvelekkel. Ezt a versenyt a csapatok háziVERSENYE előzte meg, amelyről csak a legjobb résztvevők jogosulhattak a döntőben való részvételre.

A versenyen résztvevő fiatalok túlnyomó többsége külföldön született, vagy még nagyon kicsi volt akkor, amikor a szülők a másik földrészre költöztek. Így az ő élményeik a magyar hazáról nem minden esetben személyes tapasztalás útján jöttek létre, hanem a szülők és cserkészvezetők által közvetítve. Mindennek ellenére a fiatalok olyan magas szintű produkciókat nyújtottak, hogy bátran felvehették volna a versenyt a Magyarországon tanuló kortársaikkal. Nincs annál felemelőbb érzés, mint szebbnél-szebb költeményeket hallgatni olyan fiatalok előadásában, akik Petőfi, Arany, vagy Szabó Lőrinc nevét a szüleik szájából hallották először. Ennélfogva ennek a versengésnek különösen megnőtt az értéke, mert nemcsak a versek és a költészet iránti vonzódást hangsúlyozta, hanem hitet tett az anyanyelv iránti szeretet és a magyar irodalom megbecsülése mellett is.

Az egésznapos versengés mindenki számára felemelő élményt nyújtott. A magas szintű versmondások arról tettek tanúságot, hogy fiataljaink komolyan vették a feladatukat és ismét bebizonyították, hogy Magyarországtól sok ezer kilométerre is él és virágzik a magyar kultúra a magyar cserkészcsapatokban és a sok apró és nagy tolmácsolója viszi tovább, szerte a világban a magyar versek iránti tiszteletet és a költészet örökké élő értékeit.

Város szerinti csapatverseny:

I. BOSTON

2. Garfield
3. New York

I. Korcsoport (10-12 évesek)

1. Mihájlovits Lili (**Boston**)
2. Müller Viktória (**Boston**)
3. Gyuris Benedek (**Boston**)

II. Korcsoport (13-15 évesek)

1. Kovács Gréta (Garfield)
2. Kozma Blanka (Garfield)
3. Vámos Tas (**Boston**)

III. Korcsoport (16-20 évesek)

1. Fogarasi Kristóf (**Boston**)
2. Krizsán Márton (Garfield)
3. Rákóczi Krisztina (New Brunswick)

IV. Korcsoport (20+ évesek)

1. Pándi Árpád (New York)

Magyarországon végzetek

kategóriája

1. Rezes Adrienn (**Boston**)

Írta Dr. Balogné Kovács Éva

Nagy siker volt a márciusi cserkészbál



Csapatunk elsőbálozói:

Gillespie Faye ~ Barabási Dániel
Pitlik Viktória ~ Fogarasi Domonkos
Badics Emese ~ Sándor Marcel

Több mint 150-en voltunk az idei cserkészbálon és remek jó mulatság volt. Sokan jöttek más csapatokból is, sőt, még a KMCsSz elnöke, Lendvai-Lintner Imre is itt volt! Cserkészeink hat párban előadtak egy gyönyörű palotás táncot, majd később a három pár elsőbálozónk (meg két pár másodbálozó) keringőzött is. Látszott, hogy nagyon sok munkát fektettek a táncok megtanulásába, illetve tanításába, amit Timár Krisztián, tánctanárnak köszönhetünk. A bál folyamán csapatunkat nagy megtiszteltetés érte egy különleges ajándék formájában, amit Marshall Tomi, a körzeti parancsnokunk adott át: Bodnár Gábor kifaragott sétabotját vehette át csapatunk. Mi is megajándékoztuk asaját vezetőinket: Badics Dóri és Fogarasi Kristóf nyerték az "év őrsvezetője" díjat, míg Izsák Carolina és Gyurcsán Feri nyerték az "év rajvezetője" díjat. Volt egy új díjunk is, az "év cserkészszülője," amit Rácz Livia érdemelt ki. Gratulálunk mindanyuknak! Összességében egy nagyon élvezetes este volt, és már várjuk a következőt.



A bált egy gyönyörű Palotás táncal nyitottuk

Képek: Vajda Ferenc

Anyáknapját szendvicsversennyel és bábszínházzal ünnepeltük

Most már lassan hagyománynak lehet tekinteni az anyáknapi szendvicsversenyt és fagyalatozást, amit idén harmadjára tartottunk meg. Most is szebbnél szebb, ötletesebbnél ötletesebb szendvicseket készítettek az apukák és gyerekek az anyukák megünneplésére. A nyertesek között voltak sárkány szendvicsek, oroszlán szendvicsek, bagoly szendvicsek meg még tulipán és vonat szendvicsek is. Persze nem felejtethjük el az egyszerű magyar paprikás, kolbászos kenyereket, amik a leggyorsabban fogytak el. Jövőre is várjuk a klassz ötleteket.



Idén az anyukák még egy plusz meglepetést is kaptak a Sas Rajtól: egy bábszínházi előadást! Hónapokon át tanulták a furulyázást (köszönjük Lívia!) meg az éneklést (köszönjük Csilla!), hogy ezt a szép Mátyás Királyról szóló mesét elő tudják adni mindenkinek. Nagyon ügyesek voltak és látszott, hogy mennyit gyakoroltak a gyerekek, hogy ezt elő tudják adni. Jó volt, Sas Raj!



Az igazmondó juhász



A bábszínház videóját meg lehet tekinteni a weboldalunkon az “emlékezetes pillanataink” alatt.
(kulcsszó: Matyas)



Az olvasópróbán is sokan dolgoznak

A cserkészlet folyamatosan megújulva igazodik a külhoni magyar gyereknevelés változó igényeihez. A magyar olvasástudás fontosságát felismerve, a KMCsSz többéves munkával egy új, Interneten található olvasási programot dolgozott ki. A próba anyaga hozzáférhető a www.kmcssz.org lapon “Olvasási Különpróba” címen. Otthoni olvasása és évközi elvégzése jó magyar nyelvi gyakorlást biztosít a cserkészeknek és a próbák letétele előfeltétele a zöldnyakkendős és az őrsvezetői avatásnak. -KMCSSZ honlap

INDULÓ

BENCZE ANDRÁS
BENCZE KRISTÓF
FOGARASI BENCE
MIHAJLOVITS BÁLINT
ROHÁLY-MEDVED
MARCI
GYURIS ESZTER

GYALOGLÓ

MEZŐ LEVENTE
DANCSHÁZY BOTOND
BODROG PATRICK
MÜLLER VICTORIA
OLLAND MARIE
GYURCSÁN ROBI
WALKER HANNAH

FUTÓ

VÁRAI BENCE
KHAN LILLA
RÁCZ-KOZUMA
HANNA
VÁGTATÓ
FOGARASI DOMOS
SZÁRNYALÓ
ERDŐS DÁNIEL



GRATULÁLUNK!!!



AKI tud, az tud: két őr ment Bostonból a körzeti akadályversenyre

Hogy mi az AKI? A KMCSSZ központi akadályversenye, ahol Amerika és Kanada legjobb őrsei összemérik erejüket minden évben Memorial Day hétvégén, Fillmore-ban. És hogy milyen? Baromi jó! Három különböző altáborra osztották a többszáz fős csoportot, három különböző korcsoportnak megfelelően: 10-11, 12-13, és 14-18 éves cserkészeknek. Csatatunkból kilencen mentünk: Badics Emi vezette a 2-es altáborban Badics Julit, Romhányi Rékát, és Olland Mariet a Mókus Őrsben; én vezettem a 3-as altáborban Fogarasi Domost és Romhányi Danit az ujjá-alakult Puma Őrsben; Polgár Zita az 1-es altáborba ment a törzsben segíteni, a padre (Fogarasi Miki) pedig IV. Bélaként jelent meg újjáépíteni a tatárok által elpusztított országot.

Persze a 3-as altábor volt a legjobb! Mi képviseltük a Muhi csata után megmaradt Magyar katonákat, akik a cserkészlet legnehezebb kihívásait is le tudták győzni. Összesen 9 őr volt az altáborban (5 lány, 4 fiú), és mi nem sátrakban aludtunk mint a többi altábor, hanem ponyvából és kötélből lomsátrat vertünk fel, és az alatt háltunk. Egy-két éjszakás táborra nem is kell több! Forgószínpadon megtanultuk a kocsiszerelés titkait, valamint versenyeztünk a többi Őrssel a tűzépítési készségünkben, elsősegély tudásunkban, és hogy milyen gyorsan és alaposan tudunk bepakolni egy három éjszakás kirándulásra.



IV. BÉLA EGY LEGYŐZÖTT TATÁRRAL



KÉT PUMA A PÁLYA ELŐTT

Közben lelepleztük a víztisztítás és kólás-flakon-tűzhely fortélyait is. De az igazi nagy élmény az AKI-n maga a pálya volt, ahol különböző állomásoknál pontozták minden őr cserkész tudását és csapatmunkáját. A mi altáborunk pályája annyira durva volt, hogy a vezetők keményen javasolták hogy én ne menjek végig rajta a mankóimmal, így hát Domos és Dani csak ketten mentek. De hogy miket meséltek nekem!

Csapatmunkával le kellett győzniük több akadályt, köztük egy sík, több-méteres fa fal megmászását, valamint egy kötelpályát amin lajhármászással kellett végig kúszniuk. Ketten kellett felverniük egy nyolc-személyes katonai sátrat és építeni elé egy kaput. Keményen megpróbáltatták a cserkészstudásukat az elsősegély állomáson, ahol spriccelő, ütőeres vérzést kellett nyomókötéssel kezelniük, egy kibökött szemű embert, valamint egy nyíllal átlőtt embert kellett kötözniük, és egy felvágott hasú, már elhunyt embert kellett letakarniuk. Élő halat pucoltak meg és vizet tisztítottak halászléhez. Rovásírással is megbírkóztak, és egy beteg gyógyításához a megfelelő gyógynövényből kellett teát főzniük. Csillagképek ezreit leplezték le egy sámán nagy örömeire. Lisztbombákkal kergették el a tatárokat, és utána megtaláltak egy levelet, ami Buta Kánnak (az egykori Batu Kánnak) szólt, amely részletezte hogy Buta Kánnak azonnal haza kell térnie, mert aranyhala, Buborék, halálosan beteg! Mellesleg az is benne volt hogy kánválasztás lesz, de ez részlet kérdése... Mindenesetre mindezt megtették a fiúk!



FALMÁSZÁS



HALPUCOLÁS



ELSŐSEGÉLY



KÖZÖS ÓRIÁS TÁBORTŰZ

Este a tábortűznél, ami egy bástya formájában volt megépítve, összegyűlt a három altábor, és előadtuk IV. Bélának, hogy mit tanultunk a tatárokról. IV. Béla megköszönte a segítségünket, és

a kardjából
kirepülő
tűzijáték

mellett megígérte, hogy ezentúl is vezetni fogja népünket az ország újraépítésében. Jól esett újra népdalozni több száz Magyar cserkésztestvéremmel, és mint mindig, különleges pillanat volt az, amikor a éjjeli csendbe olvadt az utolsó "Szellő zúg távol, alszik a tábor..."



A TACSKÓ ŐRS HARMADIK HELYEZÉST ÉRT EL!



A PUMA ŐRSNEK LETT A LEGTÖBB PONTJA A CSIII-BAN!

Éjjeli riadónknál elkergettük a maradék tatárt is, majd reggel összepakoltunk mindent, és leszedtük a lomsátrakat. Elmasíroztunk misére, majd kivonultunk a Nagy Zászlóterre meghallgatni a várva-várt eredményhírdetést. Nagy dicsőség volt számunkra, hogy Emivel a Mókus Őrs harmadik lett a 2-es altáborban, valamint az, hogy Puma Őrsömmel nagyon megvertünk mindenkit a saját altáborunkban. Sajnos központi szabály az, hogy legalább négy tag kell egy Őrshöz, hogy díjat nyerhessen, így a mi három-tagu Őrsünk nem kaphatott szalagot, de a dicsőséget elnyertük! Mindig, mindenhol, mindenkiel szemben Boston lesz a legjobb!

Az AKI óriási élmény volt mindenkinek, új barátokra találtunk és régiekkel újra találkoztunk, és bebizonyítottuk mindenkinek hogy mi vagyunk a legjobbak! Már alig várom a következő AKI-t!

Írta Fogarasi Kristóf



AZ EGÉSZ BANDA HAZAINDULÁS ELŐTT

Képek: Nádas János és Fogarasi Miklós



BÚCSÚ CSIGA

NYÁRI SZÜLINAPOK

JÚNIUS: BADICS EMI,
FOGARASI MIKI, ROHÁLY-
MEDVED MARCI, WALKER
HANNAH, VINCZE ANNA

JÚLIUS: ERDEI ANNA, POLGÁR
ZITA, BARABÁSI DANI, PITLIK
PETI, ROMHÁNYI DANI,
ROMHÁNYI RÉKA, MÓRO CZ
YONATÁN, LUDMAN TIM,
BEACOM-DÖMÖTÖR
ALEXANDRA, VÁMOS TAS

AUGUSZTUS: KÁNVÁSI GITTA,
JUHÁSZ ANDRIS, BADICS
DÓRI, FOGARASI DOMOS,
WALKER ESTHER

**BOLDOG
SZÜLINAPOT!!!**

Közeledő események és táborok

Kis és nagy cserkészek, szülők, vezetők!

Itt a nyár! Jönnek a táborok! A nagy cserkészek már június végén kezdik a négynapos sziget táborukkal, majd folytatják az augusztusi VK táborral. Az eső miatt sajnos elmaradt az idei kiscserkész kirándulásunk, de szerencsére ők is mehetnek a VK táborba és a hétvégi kiscserkész tanyára Pennsylvániába. A saját kiscserkész kirándulásunk ősszel lesz bepótolva.

Kérjük, tartsátok észben ezeket a dátumokat, hogy senki ne maradjon le a fantasztikus élményekről, amiket ezek a programok nyújtanak!



Csapat tábor: Június 24-27

IV. Béla királyunk az őszes nagy cserkészt várja a második honalapítás megkezdésére az idei csapat táborunkon. A négynapos vízitábor két szigeten lesz a New Hampshire-i Squam Lake-on. Több információ a honlapon található és email-ben is ki lesz küldve. Jelentkezni lehet Tarcsa Editnél vagy Vámos Istvánnál.

Magyar Iskola Tábor: Június 30-Július 14

Ez a kéthetes tábor nem csak cserkészeknek szól, hanem bármilyen 8-14 év közötti, magyarul beszélő gyerekeknek, aki nyelvtudását szeretné fejleszteni. Több információ és jelentkezés a www.iskolatabor.org weboldalon található.

Fillmore-i VK tábor: Augusztus 2-12

Ez a minden évben megrendezett vezetőképző illetve cserkész tábor. A 7-9 éveseknek való a Kis Minta, 10-12 éveseknek a Nagy Minta, 13-14 éveseknek a Dobó. A nagyobbak mehetnek az őrsvezető és segédtszti vezetőképző táborokba. Szóljatok vissza, hogy ki szeretné, ha busszal mennénk oda, vissza, illetve mindkét irányba!

Kiscserkész tanya: Augusztus 23-26

A New Yorki körzet minden évben augusztus vége felé szokta megtartani kiscserkész táborát, ami egy jó lehetőség kiscserkészeinknek a tábori életet gyakorolni. Ez az 5-9 éves kiscserkészeknek és bármilyen kiscserkész vezetőnek szól. Több információ majd emailben lesz kiküldve.

Állat fényképezés!

Mint tudjátok, a cserkészek szeretik a természetet és az állatokat. Szerencsénk is van abban, hogy nagyon sok alkalmunk van vad állatokat látni a kirándulásokon meg táborokban, sőt, még a rendes cserkészfoglalkozáson is. Áprilisban például, a nagy cserkészek raj foglalkozás alatt madár "safari"-ra mentek a templom mögöti erdőbe, ahol rengeteg fajta madarat láttak. Itt van egy válogatás azokból a képekből, amit cserkészeink csináltak vadállatokról a különböző kirándulásainkon.

Vigyétek magatokkal a fényképezőgépet nyáron is, ha a szabadba mentek kirándulni, s készítsétek további állatos képeket! A legjobbak küldjétek el nekem (zita@polgarweb.com) és lehet, hogy majd bekerülnek a Bogáncs Sáriba. Jó fényképezést!



Ezt a kis rákot Sándor Marci lelte meg a csapattáborban.



Ez a rigó pár a játszótér melletti kertben játszott



Ez egy rótfarkú ölyv, ami a foci pálya mellett üldögélt.



Ezeket a madarakat a Tacsó őrs látta a templom mögöti tavon!



Ezt a kis keselyűteknőst a Puma őrs találta a kenutúrán.